


5) Vzhledem k tornu, že na sociálních sítích je obrovské množství komentářů dokládajících rušení nočního klidu i ve čtvrtích
vzdálených od Výstaviště (Karlín, Libeň, Troja, Vysočany) a v Provozních podmínek Na Výstavištije uvedeno, že „Výstaviště
Praha, a.s. má právo kdykoliv nechat podnájmce upravit hlasitost produkce, pokud bude vyhodnocena jako příliš
hlasití~ žádám o inťormac~ z tohoto duvodu nedošlo ze strany pracovníku Výstaviště k tomuto postupu za situace, kdy podle
tiskového vyjádřeni policie ČR byl pořadatel z její strany opakovaně vyzýván k úpravě hlasitosti a kdo konkrétně je za to
odpovědný?

2. Výstaviště na shora uvedenou žádost Žadatele sděluje, že Zákon ve svém ustanoveni ~ 2 a ~ 2a stanoví povinně subjekty
k poskytováni informaci ve smyslu Zákona.

3. Shodně tak Zákon v ustanovení odst. 1 ~ 2b — Poskytováni informaci v oblasti hospodářské soutěže výslovně stanoví, že

(1) Povinnost poskytovat informace se netýká informací o činnostech veřejného podniku a veřejné instituce, která je
obchodní společností nebo národním podnikem, pokud tyto činnosti

a) jsou uskutečňovány v běžném obchodním styku v rozsahu předmětu činnosti nebo podnikání veřejného podniku
nebo veřejné instituce zapsaného ve veřejném rejstříku, nebo

b) mají obchodní nebo průmyslovou povahu a poskytnutí informace by veřejný podnik nebo veřejnou instituci
znevýhodnilo na relevantním trhu.

4. V návaznosti na ustanovení ~ 9 odst. 1 Zákona — Ochrana obchodniho tajemství pak tento Zákon výslovně stanoví, že:

(1) Pokud je požadovaná informace obchodním tajemsMm, povinný subjekt ji neposkytne.

5. Výstaviště je obchodní společnosti, která vykonává podnikatelskou (obchodní) činnost v předmětech podnikání zaspaných
v obchodním rejstříku.

6. Dotazy Žadatele uvedeně v ieho žádosti ze dne 13.09.2024 isou dotazy na informace spadající do běžného obchodního styku
v rozsahu předmětu činnosti nebo podnikání Výstaviště, iakož i se jedná o informace, kterě mají obchodní povahu a poskytnutí
těchto informací by mohlo Výstaviště znevýhodnit na relevantním trhu.

7. Shodně tak dotazy týkající se finančních údajů ‚cen) shora citovaných smluv, jsou dotazy. které není Výstaviště povinno poskytnout
Žadateli, neboť cenová ujednání smlouvy byla iŽ Od okamžiku uzavření smlouvy chráněna siednaným obchodnim tajemstvím a
tyto skutečnosti tak byly za obchodní taiemstvi výslovně označeny ve smlouvě už před doručením žádosti Zadatele o poskytnutí
informace. Tyto skutečnosti hodnověrně vyplývají ze zveřejněného obsahu ujednáni citovaných smluv.

8. Výstaviště proto není podle Zákona povinným subjektem k poskytnutí informací na dotazy Žadatele v jeho žádosti ze dne
13.09.2024, a proto není povinna poskytnout Žadateli jím vyžádané informace či sděleni.

II.

Z výše uvedených důvodů proto považujeme Vaši žádost ze dne 13.09.20240 poskytnutí informaci podle Zákona na Vámi
položené dotazy, za ned‘ odnou.

‘
VÝstaviště P/h. ~.s.
Tomáš Hübl, předseda představenstva

Výstaviště Praha, a. s.
VýstavIště 67, 17000 Praha 7
www.navystavisti.cz
iČ 25649329 DiČ CZ25649329


